



**گروه سیاسی:**همزمان با افزایش ادعاهای دولتمردان آمریکایی و رسانه‌های غربیگرا در ایران برای دامن زدن به جنگ‌هراسی و بزرگنمایی تحرکات نظامی آمریکا در منطقه، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تأکید کرد تمام این تحرکات جنبه روانی دارد و آمریکا نسه می‌تواند و نه می‌خواهد جنگ جدیدی را آغاز کند.

به گزارش «وطن‌امروز»، اقدام اخیر دولت روحانی در کاهش ۲ تعهد هسته‌ای و همچنین ضرب‌الاجل ۶۰ روزه به کشورهای ۴+۱ برای عمل به تعهداتشان در برجام، هر چند از سوی بسیاری از کارشناسان اقدامی دیر هنگام و حداقلی ارزیابی شد اما همین اندازه از تحرک دولت و خروج از لاک انفعالی نیز با واکنش کشورهای غربی مواجه شد. در این میان اتحادیه اروپایی ضرب‌الاجل ۶۰ روزه را رد کرده و طی بیانیه‌ای توهین‌آمیز از ایران خواست به تعهدات خود در برجام همچنان عمل کند. آمریکا اما سیاست دیگری را در پیش گرفت: طرح عملیات روانی گسترده درباره احتمال حمله نظامی به ایران تا به این واسطه، مردم و مسؤولان کشورمان را وادار به عقب‌نشینی و سازش کند، رویکردی که در داخل کشور نیز با استقبال برخی در جریان اصلاحات مواجه شد و رسانه‌های این جریان طی چند روز اخیر به صورت گسترده بر طبل دواگنه جنگ و صلح کوبیدند. اکنون در شرایطی که آمریکایی‌ها جنجال تبلیغاتی فراوانی پیرامون اعزام ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن و بمبافکن‌های بی ۵۲ به خلیج‌فارس به راه انداخته‌اند، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که عهده‌دار تأمین امنیت تنگه استراتژیک هرمز نیز هست، به عملیات روانی مشترک آمریکا و جریان‌های فریگرا در داخل واکنش نشان داد و تأکید کرد آمریکا قدرت و جرأت آغاز جنگ علیه ایران را ندارد. اظهارنظر صریح فرمانده سپاه درباره عدم وقوع جنگ و تأکید بر عادی بودن حضور ناو هواپیمابر در خلیج‌فارس از آن جهت حائز اهمیت است که از سال

### گزارش

در فرهنگ غربی بویژه در ادبیات انگلیسی، برای ترسو خواندن افراد به آنها لقب «زبدل» یا «جوجه» داده می‌شود. این مسأله از سال‌ها پیش و از ادبیات انگلیس در قرن هفدهم میلادی گرفته شده و تا به امروز در بسیاری از ضرب‌المثل‌ها و اصطلاحات انگلیسی به کار گرفته می‌شود. این اصطلاح بعد از مدتی به دنیای سیاست نیز راه پیدا کرد و در تئوری «بازی‌ها» به صورت مسأله‌ای تئوریک در آمد. به گزارش «وطن امروز»، بر اساس نظر به «بازی‌ها»، کنشگران و رقبای بین‌المللی مانند راننده ۲ اتومبیل هستند که هر کدام با شدت و سرعت زیادی در حال نزدیک شدن به یکدیگر و برخورد با هم یا به قول دیگر «شاخ به شاخ» هستند. در این میان کسی که شجاعت داشته باشد، در همان مسیر به سمت اتومبیل رقیب می‌تازد اما کسی که زبدل یا به قول غربی‌ها، «جوجه» باشد، ممکن است حتی در دقیقه و ثانیه آخر هم جا زده و مسیر اتومبیلش را به گونه‌ای تغییر دهد که با رقیب برخورد نداشته باشد. بدین ترتیب به راننده اول که مسیر خود را تا انتها رفته، برنده و به راننده دوم «جوجه» گفته می‌شود. برای نخستین‌بار این تئوری در مسأله بحران موشکی کوبا مطرح شد. در آن زمان مسأله اصلی این بود که در زمان به لوچ رسیدن این بحران، شوروی سریع‌تر عقب‌نشینی‌خواهد کرد یا آمریکا. بحران موشکی کوبا نشان داد قدرت‌نمایی سریع آمریکا در برابر شوروی – کشوری که در آن زمان ابرقدرتی در شان و اندازه آمریکا بود– توانست خروشچف را وادار کند از مواضع خود در ایجاد تأسیسات موشکی در کوبا کوتاه بیاید و دنیا به سمت جنگ آتمی نرود. این پیروزی آمریکا در بیرون کردن شوروی از کوبا، مقدمه‌ای برای استفاده بیش از پیش این کشور از

۱۳۸۶ به این سو بر اساس تقسیم کاری که بین ارتش و سپاه انجام شده، مسؤولیت برقراری امنیت در خلیج‌فارس و تنگه هرمز بر عهده سپاه گذاشته شده است و اگر قرار باشد نیرویی درباره تحرکات آمریکا در خلیج‌فارس و توان دفاعی کشور برای مقابله احتمالی با آمریکا توضیحی دهد فرماندهان سپاه پاسداران هستند.صبح دیروز سرلشکر حسین سلامی به همراه فرماندهان نیروهای زمینی و هوافضای سپاه به جمع نمایندگان مجلس رفت تا پشت پرده جنجال‌های تبلیغاتی چند روز اخیر رسانه‌های خارجی و برخی رسانه‌های داخلی در رابطه با اعزام ناو هواپیمابر آمریکا به خلیج‌فارس را برای نمایندگان ملت تشریح کند. بر اساس اظهارات نمایندگان، سردار سلامی به درخواست خود و برای

روشنگری درباره پشت‌پرده تحرکات و عملیات روانی دشمن در منطقه به جلسه غیرعلنی مجلس رفت تا تحلیل درستی از تحرکات دشمن در منطقه و همچنین توان دفاعی سپاه به نمایندگان ارائه کند. نمایندگان مجلس می‌گویند سرلشکر سلامی در این جلسه غیرعلنی به صورت مشروح و با دلایل مستدل تأکید کرد تمام این تحرکات جنبه روانی دارد و آمریکا نه می‌تواند و نه می‌خواهد جنگ جدیدی را آغاز کند. بر اساس اظهارات نمایندگان مجلس، سرلشکر سلامی در این جلسه حضور ناوگان آمریکا در خلیج‌فارس را امری عادی طی سالیان گذشته تلقی و اعلام کرد اعزام ناو جدید آمریکایی بر اساس برنامه‌ریزی قبلی بوده و چیز جدیدی نیست. سردار سلامی در این جلسه همچنین تأکید کرده است

نما
<div><b>مسؤول سابق پرونده ایران در پنتاگون: خبری از جنگ نیست</b></div>
<span></span> <div>مقام پیشین وزارت دفاع آمریکا اذعان کرد درباره دلیل استقرار ناو هواپیمابر آمریکایی در خلیج‌فارس بزرگنمایی شده است و رسانه‌ها باید از بزرگنمایی درباره احتمال جنگ با ایران دست بردارند. به گزارش ایسنا، ایلان گلدنبرگ، مدیر برنامه امنیت‌خاورمیانه در مرکز امنیت‌نویں آمریکایی که طی سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۲ در وزارت دفاع آمریکا به‌عنوان سرپرست تیم ایران و مشاور ویژه خاورمیانه فعالیت می‌کرده است، با انتشار رشته توییت‌هایی خواستار توقف بزرگنمایی درباره احتمال وقوع جنگ با ایران شد. گلدنبرگ نوشت: رسانه‌ها باید مسؤولانه درباره تحرکات نظامی آمریکا در خاورمیانه گزارش دهند.از بزرگنمایی درباره احتمال جنگ با ایران دست بردارید، این چیزی است که جنگ‌طلبان می‌خواهند. من ۳ سال را در بخش ایران در پنتاگون کار کردم و می‌دانم که این استقرار (ناو هواپیمابر) فاصله زیادی تا یک تعویض بازی عظیم دارد. وی ادامه داد: انتقال یک سیستم پاتریوت (به خاورمیانه) ارزش آن را ندارد که تیتیر یک نیویورک تایمز شود، بویژه که چند ماه پیش نیز آمریکا سیستم کامل پاتریوت را از منطقه خارج کرده است. باتوجه به اینکه از پیش قرار بود ناو هواپیمابر (آبراهام لینکلن) در همین زمان در منطقه باشد، هفته گذشته درباره اعزام این ناو به خلیج‌فارس بزرگنمایی شد. گلدنبرگ در توییتی دیگر نوشت: آنچه اکنون اتفاق افتاده، این است که ظاهراً بر سر استقرار یک ناو، یک سیستم پاتریوت و چند ب – ۵۲ (هواپیمای بمب‌افکن) که قرار بوده در هر صورت در منطقه باشند، یک بحران شکل گرفته است. این حتی نزدیک به چیزی که ۲ سال در منطقه داشتیم هم نیست، زمانی که ما خاتمه دادن به جنگ با داعش و اعلام و تجهیزات را به آسیا و اروپا منتقل کردیم. مسؤول پیشین پرونده ایران در وزارت دفاع آمریکا تصریح کرد: نکته دیگر در این مسأله که گفته می‌شود ایرانی‌ها دنبال تحریک آمریکا برای یک درگیری نظامی محدود هستند، بشدت مشکوک و خلاف تمام چیزهایی است که ایرانی‌ها سال‌هاست انجام داده و انجام می‌دهند.</div>

میثاقمیثاق

فرمانده کل سپاه روز گذشته با حضور در مجلس به صورت مشروح و با دلایل مستدل اعلام کرد آمریکا توان جنگ با ایران را ندارد

# اطمینان سردار

سپاه و سایر نیروهای مسلح از اشراف بالای اطلاعاتی بر نیروهای آمریکایی در منطقه برخوردار هستند و هرگونه تحرک و اقدام نیروهای آمریکایی از دید نیروهای مسلح جمهوری اسلامی مخفی نیست. به گزارش تسنیم، فرمانده سپاه همچنین اعلام کرده است آسیب‌پذیری بالای ناوهای هواپیمابر آمریکا مانع از آن می‌شود که آمریکایی‌ها چنین ریسکی کرده و اقدام نظامی علیه ایران انجام دهند.

■ **هدف آمریکا: ترساندن مردم و برخی مسؤولان**
نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ در مجلس نیز جزئیاتی از نشست غیرعلنی دیروز مجلس با حضور فرمانده سپاه را تشریح کرد. محمدعلی پورمختار گفت: در این جلسه که با حضور سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه و نیز فرماندهان نیروی زمینی و هوافضا و معاون پارلمانی سپاه بر گزار شد، سردار سلامی گزارشی درباره برنامه‌های آتی خود به نمایندگان ارائه کرد. وی افزود: فرمانده سپاه در این نشست عنوان کرد افزایش و تقویت ارتباط سپاه با مجلس و نمایندگان و استفاده از ظرفیت قانون‌گذاری مجلس در دستور کار وی قرار دارد. نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ اظهار داشت: سردار سلامی تأکید کرد اعزام ناو هواپیمابر از سوی آمریکا به آبهای منطقه یک جنگ روانی بیش نیست و آمریکا با این کار خود در صدد است مردم و برخی مسؤولان را از وقوع جنگ بترساند. پورمختار خاطرنشان کرد: «فرمانده سپاه گفت جنگ آمریکا علیه ایران امکان‌پذیر نیست، زیرا آمریکا قدرت و جرأت آغاز جنگ علیه ایران را ندارد؛ چراکه از یک‌سو قدرت نیروی دفاعی ایران و از سوی دیگر آسیب‌پذیری ناوهای هواپیمابر آمریکا مانع از این امر می‌شود و چنین ریسکی را این کشور نمی‌پذیرد». گفتنی است در جریان حضور سرلشکر سلامی در جلسه دیروز مجلس، فرماندهان نیروهای زمینی و هوافضای سپاه نیز حضور داشتند ۲ نیرویی که در دفاع از خلیج‌فارس نقش اساسی دارند. نیروی



**ناو هواپیمابر آمریکا**

**یک سیبل است**

دیروز علاوه بر فرمانده کل سپاه، فرمانده هوافضای سپاه پاسداران نیز به تحرکات آمرسکا در خلیج‌فارس واکنش نشان داد. سردار حاجی‌زاده با اشاره به وضعیت پایگاه‌های آمریکا در منطقه و توان موشکی سپاه، اظهار کرد: وضعیت آمریکایی‌ها طوری است که انگار گوشتی زیر دندان ما هستند و اگر تکان بخورند بر سرشان می‌نیزم. وی با بیان اینکه چنین وضعیتی در حال حاضر در منطقه شکل گرفته است، اظهار کرد: قبلاً اینطور نبود. اینها قبلاً برای ما تهدید بودند اما حالا فرصت هستند. فرمانده هوافضای سپاه با طرح این پرسش که چرا آمریکایی‌ها سخن از جنگ با ایران بر زبان نمی‌آورند، اظهار کرد: دلایلش این است که آسیب‌پذیر هستند و در بخش شنآوری هم که ناوهای‌شان در خلیج‌فارس فاصله نزدیکی با ما دارند، وضعیت‌شان به‌شکلی است که با موشک‌هایی که داریم، توان هدف قرار دادن شنآور را از فاصله ۳۰۰ کیلومتری دارند و حتی این میزان در دستاوردهای جدید به ۷۰۰ کیلومتر از تقا یافته که حدود کاربردش از خلیج‌فارس بیشتر شده‌است. به گزارش ایسنا، سردار حاجی‌زاده تأکید کرد: ناو هواپیمابری که حداقل ۴۰ تا ۵۰ هواپیمای روی خود دارد و ۶ هزار نیرو در خود جمع کرده، در گذشته برای ما یک تهدید جدی بود اما الان یک سیبل است و تهدیدات بدل به فرصت‌ها شده است.

زمینی در دفاع از سواحل خلیج‌فارس نقش ایفا می‌کند و نیروی هوافضای سپاه نیز وظیفه پافندن هوایی از آسمان این منطقه را برعهده داشته و موشک‌های بالستیک ضدکشتی مانند موشک‌های خلیج‌فارس و هرمز هم در اختیار این نیرو است.

به شکست تمام و کمال او و دیوانگانی مثل جان بولتون در کاخ سفید بینجامد. نشریه اتلانتیک نیز در این‌باره با اشاره به صحبت‌های جان بولتون که اعلام کرده است ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن را برای مقابله با تهدیدات ایران به منطقه می‌فرستد، نوشته است: جان بولتون به تهدیدات ایران اشاره کرده اما بیان نکرده است این تهدیدات چه عواملی است و چگونه کاخ سفید به این نتیجه رسیده که تهدیداتی از سوی ایران علیه آمریکا وجود دارد. این رسانه آمریکایی با اشاره به تهدیدات مشخص نشده بولتون گفته است: البته در این‌باره باید بیان کرد واقعا ایران در صورتی که تمایل داشته باشد می‌تواند تهدیداتی علیه آمریکا در منطقه باشد. این نشریه در ادامه به فهرستی از این تهدیدات اشاره کرده که گمان نمی‌رود فرستانان ناو لینکلن نیز بتوانند جلوی این تهدیدات را بگیرند. بر این اساس نشریه اتلانتیک بیان کرده‌است که فعال شدن گروه‌های حامی ایران در منطقه در جهت ضربه زدن به مواضع و منافع آمریکا از جمله در یمن، غزه، لبنان، عراق، سوریه و حتی افغانستان، تهدید کردن کشتی‌های اماراتی و عربستانی که قرار است نفت را از تنگه هرمز عبور دهند و سرانجام تهدید شدن جان سربازان آمریکایی در عراق و سوریه، از جمله اقداماتی است که می‌تواند دستگاه سیاست خارجی آمریکا و کاخ سفید را با مشکلات زیادی روبه‌رو کند. در همین حال نشریه تایم نیز بیان کرده است که «جوجه‌بازی» با ایران در خاورمیانه می‌تواند تبعات بسیار بدی برای آمریکا به دنبال داشته باشد و این همان قمار بزرگی است که کارشناسان آمریکایی می‌ترسیدند ترامپ بر سر ایران انجام دهد و در حال حاضر این قمار به سمت بازنده شدن آمریکا پیش می‌رود.

دوشنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۸

### اخبار

همزمان با برگزاری جشن گلریزان ستاد دیه

انجام شد

**کمک ۴ میلیارد ریالی رهبر انقلاب**

**برای آزادی زندانیان نیازمند**



همزمان با برگزاری سسی‌ودومین جشن گلریزان ستاد دیه کشور ویژه کمک به آزادی زندانیان نیازمند، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی مبلغ ۴ میلیارد ریال به این امر خدایسندانه اختصاص دادند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، جشن گلریزان هر سال در ماه مبارک رمضان، به همت ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند با حضور جمعی از مسؤولان و خیرین نیکوکار در تهران و شهرهای مختلف کشور برگزار می‌شود.

■ ■ ■

**انتقاد از شرکت مسؤولان دولتی**

**در ضیافت سفارت انگلیس**

نماینده مردم محلات و دلیجان از شرکت تعدادی از مسؤولان دولتی در ضیافت افطار سفارت انگلیس انتقاد کرد و گفت: اگر این آقایان توان مالی نداشته و نیاز به یک وعده غذای انگلیسی داشتند، می‌تقتند در مجلس برای‌شان صدقه جمع‌آوری کنیم. به گزارش خانه ملت، حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا سلیمی در نشست علنی دیروز مجلس در تذکر شفاهی خود گفت: گفته می‌شود تعدادی از مسؤولان دولتی در ضیافت افطار سفارت انگلیس شرکت کرده‌اند، واقعا جای سؤال دارد اگر این آقایان توان مالی نداشته و نیاز به یک وعده غذای انگلیسی داشتند، می‌تقتند در مجلس برای‌شان صدقه جمع‌آوری کنیم. نماینده مردم محلات و دلیجان در مجلس افزود: به یاد داریم دیگ پولی سفارت انگلیس در عصر مشروطه چه مصیبت‌هایی را برای کشور به وجود آورد، برخی کت و شلوار و پیراهن یقه آخوندی می‌پوشند اما فکرشان قجری است. آیا این افراد هدیه گرفته یا نگرفته‌اند؟ باید توضیح دهند که آیا مذاکره کرده یا نکرده‌اند؟ در این رابطه باید توضیح دهند.

■ ■ ■

**اولین جلسه دادگاه پرونده شرکت پدیده برگزار شد**

اولین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده موسوم به شرکت پدیده، به ریاست قاضی منصوری در دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاکران در نظام اقتصادی کشور در مشهد برگزار شد. به گزارش میزان، نخستین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده موسوم به شرکت پدیده، با حضور متهمان و وکلای آنها، دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی، مستشاران دادگاه، نمایندگان ادارات و سازمان‌ها و جمعی از نمایندگان شکات، به ریاست قاضی منصوری در دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاکران در نظام اقتصادی کشور در مشهد برگزار شد. رئیس دادگاه با اشاره به روند رسیدگی به تخلفات متهمان این پرونده گفت: پرونده در حال حاضر دارای ۲۲ متهم و بیش از ۱۰۰ جلد بوده و پیگیری‌های قانونی درباره تخلفات احتمالی برخی مسؤولان که در انجام وظایف خود قصور داشته‌اند مفتوح است و از دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی می‌خواهیم در راستای احقاق حقوق عامه همه اقدامات لازم را به انجام برسانند.

■ ■ ■

**دعوت به مذاکره ترامپ**

**تبلیغاتی و غیرقابل اعتناست**

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت: عملکرد ترامپ در خروج از برجام و تحریم‌ها علیه ایران جایی برای اعتماد نگذاشته و دعوت‌های ترامپ به مذاکره با هدف استفاده تبلیغی است و قابل اعتنا نیست. به گزارش مهر، سیدکمال خرازی در نشستی با حضور مسؤولان برخی اندیشکده‌های مهم فرانسه اظهار داشت: تصمیم تهران در چارچوب حقی است که برجام برای ایران قاتل شده و اروپا می‌تواند با اجرای تعهدات خود ازجمله اجرای سریع اینستکس، اراده خود را نسبت به حفظ برجام نشان دهد. رئیس شورای راهبردی روابط خارجی درباره حمایت اروپا از برجام افزود: مواضع سیاسی اروپا در قبال برجام وقتی ارزشمند است که نتیجه‌ای عملی در بر داشته باشد. خرازی درباره اعلام آمادگی ترامپ برای مذاکره با ایران تأکید کرد: عملکرد ترامپ در خروج از برجام و تحمیل انواع تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران جایی برای اعتماد و مذاکره باقی نگذاشته است و دعوت‌های ترامپ به مذاکره با هدف سوءاستفاده تبلیغی انجام می‌گیرد که قابل اعتنا نیست.

نمایی از نمایش شش‌های سفیدی و زیرسختی نیروی دریایی ارتش روسیه در خلیج فارس و تنگه هرمز

